
ORDINANZA
AREA 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO

n. 9 del 23/01/2024

Oggetto: CHIUSURA PARZIALE CON ACCESSO CONSENTITO SOLO 
AI RESIDENTI E ALLO SCARICO/CARICO DELLE MERCI PER 
ASFALTATURA DI ALCUNI TRATTI DELLE VIE SARAGAT, 
PALU’, TOTI, GATARI, BRENTA, LAZIO, BINDELLE, 
BOSCATO DAL 02.02.2024 FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

Visto che la ditta COOP. PADANA STRADALE ARL è stata incaricata dall’Amministrazione 
comunale dell’asfaltatura, per il periodo dal 02.02.2024 fino al termine dei lavori, delle seguenti vie:

✔ VIA SARAGAT dal civico 5 al civico 14
✔ VIA PALU’ dall’incrocio con via Trieste alla rotatoria di via Trento compresa
✔ VIA TOTI ambito viario parcheggio fino all’incrocio
✔ VIA TOTI strada e parcheggio
✔ VIA GATARI da via Mazzini a via Brunacci anche parcheggi
✔ VIA BRENTA da viale Po al civico 4
✔ VIA LAZIO da SR 11 a via Valle d’Aosta
✔ VIA BINDELLE tratto da via Cavallotto a curva
✔ VIA BOSCATO tratto non riasfaltato di 530 m fino a via Mazzini (S.P. 55)

Ritenuto che per effettuare i lavori e garantire la sicurezza della circolazione stradale e dei 
lavoratori sia necessario autorizzare la chiusura delle vie come sopra specificato con obbligo, da 
parte della ditta COOP. PADANA STRADALE ARL esecutrice dei lavori, di provvedere alla posa 
ed al mantenimento della segnaletica stradale di prescrizione e di cantiere;

Visti
• l’art. 5, comma 3, ed artt. 6, 7, 21, 26 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con 

Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285;
• il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada” approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni;
• il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

O R D I N A



dal 02.02.2024 fino al termine dei lavori la chiusura, con accesso consentito solo ai residenti e allo 
scarico/carico delle merci, delle seguenti vie come da planimetria allegata:

✔  VIA SARAGAT dal civico 5 al civico 14

✔  VIA PALU’ dall’incrocio con via Trieste alla rotatoria di via Trento compresa

✔  VIA TOTI ambito viario parcheggio fino all’incrocio

✔  VIA TOTI strada e parcheggio

✔  VIA GATARI da via Mazzini a via Brunacci anche parcheggi

✔  VIA BRENTA da viale Po al civico 4

✔  VIA LAZIO da SR 11 a via Valle d’Aosta

✔  VIA BINDELLE tratto da via Cavallotto a curva

✔  VIA BOSCATO tratto non riasfaltato di 530 m fino a via Mazzini (S.P. 55)

• alla ditta COOP. PADANA STRADALE ARL  l’installazione, il mantenimento in perfetta 
efficienza sia di giorno che di notte e la successiva rimozione al termine dei lavori, della 
segnaletica temporanea necessaria a fornire un chiaro ed inequivocabile messaggio 
all’utente della strada, in conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione e 
di attuazione del Codice della strada - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni;

• alla ditta COOP. PADANA STRADALE ARL di attuare l'informazione ai residenti ed alle 
attività produttive site nelle vie interessate della modifica temporanea della viabilità, 
mediante consegna puntuale di copia della presente ordinanza;

• il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada;

• la vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza al personale addetto all’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto a farla 
osservare.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto oppure, in via straordinaria, entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica;
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla applicazione della segnaletica in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento emanato con D.P.R. 495/92.

PM/FG/eb



Rubano lì, 23/01/2024 IL CAPO AREA
MARCO FRAU / INFOCERT SPA


